
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

ADVENTNÍ�ZLÍN�2019

30.�11.�–�24.�12.,�náměstí�Míru

Tradiční�vánoční�jarmark�s�bohatým�programem�a�rozsvícením�vánočního�
stromu�1.�12.�v�17.45.�Připravena�bude�také�vánoční�stezka�„Letem�
vánočním�světem“,�vánoční�expres�a�kolotoč�pro�děti�a�spousta�dalšího.�
Vybrané�stánky�s�občerstvením�budou�v�provozu�až�do�1.�1.�2020.
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÝ�BLEŠÍ�TRH

1.�12.,�9.00–15.00,�přízemí�42.�budovy,�J.�A.�Bati,�Zlín

Přijďte�si�vybrat�něco�pro�potěchu�své�duše�nebo�překvapení�pro�své�
blízké�a�zároveň�udělat�dobrý�skutek�–�část�výtěžku�poputuje�na�Mamma�
Help�Zlín.
www.zlinskynocnik.cz

ADVENTNÍ�NÁMĚSTÍ�VE�ŠTÍPĚ

1.�12.,�od�14.30,�Mariánské�náměstí,�Štípa

Součástí�programu�je�výroba�adventních�věnců,�hudební�vystoupení�
i�prohlídka�kostela.
www.stipa.cz

MIKULÁŠ�V�DIVADLE

1.�12.,�14.30,�Městské�divadlo�Zlín

Po�představení�Pat�a�Mat�navštíví�děti�ve�foyer�Mikuláš�s�družinou.
www.divadlozlin.cz

NEDOČKAVÝ�MIKULÁŠ

1.�12.,�15.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Nadílku�v�podobě�krásné�hudby�přinese�Filharmonie�Bohuslava�Martinů,�
vystoupí�Moravské�děti�–�Holešovský�dětský�sbor,�herec�Rostislav�Marek�
jako�Mikuláš,�jeho�kamarád�Jakub�Koller,�dirigent�Jiří�Habart�a�další.
www.filharmonie-zlin.cz

ROZSVÍCENÍ�VÁNOČNÍCH�STROMŮ�V�MÍSTNÍCH�ČÁSTECH�ZLÍNA

1.�12.,�16.00�–�Malenovice,�16.30�–�Kudlov,�6.�12.,�18.00�–�Lužkovice,�
7.�12.,�16.00�–�Velíková,�17.00�–�Příluky,�8.�12.,�17.00�–�Prštné
www.ic-zlin.cz

CANTICUM�CAMERALE

1.�12.,�17.00,�evangelický�kostel�ve�Zlíně

Koncert�z�děl�italského�barokního�skladatele�G.�Valentiniho.�Zazní�jeho�
Missa�Ferdinandi�a�Litaniae�v�podání�sólistů,�instrumentalistů�a�smíšeného�
pěveckého�sboru�Canticum�Camerale�pod�taktovkou�Eduarda�Tomaštíka.
www.ic-zlin.cz

ADVENT�NA�LETNÉ

2.�12.,�od�14.00,�Horizont�Zlín,�Mostní�4058

Adventní�setkání�s�vánočním�programem�Dětského�domova�Zlín-Lazy,�
hudebním�vystoupením,�adventní�dílnou�pro�děti�i�dospělé�a�možností�
zakoupení�výrobků�chráněné�dílny�Ergo�Zlín.
www.cspzlin.cz

4TET�–�KONCERT

2.�12.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Gentlemani�v�cylindrech�–�originální�podívaná�s�neopakovatelnou�atmosférou.
www.divadlo-zlin.cz

ROZSVÍCENÍ�VÁNOČNÍHO�STROMEČKU�UTB

3.�12.,�od�16.30,�před�budovou�Fakulty�managementu�a�ekonomiky�
UTB,�Mostní�ul.

www.utb.cz

TICHÁ�AUKCE�LASKAVOSTI

3.�12.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín�–�foyer

Výtěžek�benefice�bude�využit�na�podporu�lidí�s�mentálním�postižením.
www.nadeje.cz/zlin

VÁNOCE�V�ÚTULKU�2019

4.�12.,�15.00–18.00,�Útulek�pro�zvířata�v�nouzi�Zlín�Vršava

Přijďte�podpořit�dárkem�zvířátka�do�zlínského�útulku!�Těšit�se�můžete�
na�občerstvení�a�hudební�doprovod,�dílničky�a�hry�pro�děti,�malování�
na�obličej�a�malé�překvapení.
www.utulekzlin.cz

LENKA�FILIPOVÁ�A�BRNO�STRINGS

4.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Na�vánočním�koncertu�se�smyčcovým�oktetem�Brno�Strings�nabídne�
česká�zpěvačka,�šansoniérka,�kytaristka�a�hudební�skladatelka�v�jedné�
osobě�své�nejznámější�hity.
www.lenkafilipova.cz

PIVNÍ�KRÁLOVSTVÍ�BELGIE

5.�12.,�18.00,�Alternativa

Beseda�s�rozhlasovým�zpravodajem�Filipem�Neradem�o�jeho�nové�knize.
www.zlin.eu

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�VÁNOČNÍ�LUHAČOVICE

6.�12.,�8.30,�Senior�Point

Návštěva�vánočního�jarmarku,�prohlídka�nově�zrekonstruované�kolonády�
a�ochozu�Vincentky.�Sraz�v�Senior�Pointu.
www.zlin.familypoint.cz

PRVNÍ�PÁTEK�–�VONICA�80

6.�12.,�od�19.00,�Budvarka,�Obchodní�dům�Zlín�

Vánoční�atmosféru�na�tradičním�Prvním�pátku�s�koledami�si�mohou�přijít�
vychutnat�příznivci�folkloru.
www.vonica80.cz

VÁNOČNÍ�JARMARK�NA�HRADĚ

7.�12.,�10.00–16.00,�hrad�Malenovice

Tradiční�jarmark�v�prostorách�hradu�nabídne�krásnou�atmosféru�
a�možnost�koupit�pod�stromeček�řadu�malých�milých�dárků.
www.muzeum-zlin.cz

MIKULÁŠSKÝ�BĚH�2019

7.�12.,�od�10.00,�fotbalové�hřiště�–�Zlín-Louky

Běhy�pro�dospělé�i�děti�a�pestrý�doprovodný�program�s�mikulášskou�
nadílkou�i�občerstvením.�Výtěžek�z�akce�bude�věnován�Nadačnímu�fondu�
dětské�onkologie�Krtek.
www.behy-zlin.cz

ADVENTNÍ�KONCERT�DUCHOVNÍ�HUDBY�–�PODĚKOVÁNÍ

7.�12.,�17.00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba�ve�Zlíně

Účinkují�soubor�Concertino,�umělecký�vedoucí�Miroslav�Křivánek�
a�sólista�Jan�Faltýnek.
www.zlin.charita.cz

AFRICKÉ�TRHY�VE�ZLÍNĚ

8.�12.,�10.00-16.00,�kavárna�15kafe,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Kousek�exotiky�opět�míří�do�Zlína!�Tentokrát�se�sortiment�rozšíří�
i�o�ovoce�z�Asie.
www.africketrhy.cz

ODPOLEDNE�V�RYTMU

8.�a�22.�12.,�Kongresový�sál�hotelu�Moskva

K�tanci�zahraje�Big�Band�Zlín,�velký�swingový�orchestr�L.�Morávka.
www.bigbandzlin.cz

ROZSVÍCENÍ�VÁNOČNÍHO�STROMU�A�SVĚTELNÉ�VÁNOČNÍ�
VÝZDOBY

8.�12.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

MIKULÁŠSKÉ�DESKOHRANÍ

9.�12.,�16.00,�Krajská�knihovna�Františka�Bartoše

Přijďte�rozplakat�čerta�nad�kartami�nebo�porazit�anděla�v�pexesu.��
www.kfbz.cz

VÁNOČNÍ�POSEZENÍ�U�CIMBÁLU

10.�12.,�od�14.00,�kavárna�Slunečnice

Příjemné�odpoledne�s�oblíbeným�vánočním�tvořením�a�vystoupením�
Bartošova�dětského�folklórního�souboru.�Zahraje�CM�Strunka.
www.cspzlin.cz

VÁNOČNÍ�JARMARK�V�ASTŘE

10.�12.,�15.00,�DDM�Astra,�Družstevní,�Jižní�Svahy

Vánoční�atmosféra,�tvořivé�dílničky,�prodej�dekorací�a�spousta�dalšího.
www.ddmastra.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�VÁCLAVA�HUDEČKA

10.�12.,�19.00,�hotel�Baltaci�Atrium

Houslový�virtuos�Václav�Hudeček,�klavírista�Lukáš�Klánský�a�houslistka�
Kateřina�Krejčová�vám�zprostředkují�jedinečný�zážitek�z�hudby�při�
tradičním�vánočním�koncertu.
www.baltaci.cz

MUSICA�ANGELICA�–�ADVENTNÍ�KONCERT�2019

10.�12.,�19.00,�kavárna�Továrna

Užijte�si�předvánoční�atmosféru�s�krásnou�andělskou�hudbou�a�zpěvem�
v�podání�Magdaleny�Malaníkové.�Na�harfu�ji�doprovodí�Lucie�Fajkusová�
ze�ZUŠ�Morava.
www.jsemzezlina.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

BOB�DYLAN:�ON�THE�ROAD

do�5.�1.�2020,�zlínský�zámek

Výstava�představuje�zpěváka,�nositele�Nobelovy�ceny�za�literaturu,�jako�
malíře.
www.atriumzlin.cz

RADUJME�SE,�VESELME�SE,�NARODIL�SE�KRISTUS�PÁN

do�6.�1.�2020,�5.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Nejoblíbenější�svátky�roku�z�pohledu�lidové�tradice.
www.muzeum-zlin.cz

ŽIVOT�VE�VĚČNÉ�TMĚ�ANEB�PO�CESTÁCH�SLEPÝCH�BROUKŮ

do�26.�1.�2020,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�o�jeskyních�a�životě�živočichů�v�nich�žijících.
www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA�ATELIÉRŮ�GRAFICKÝ�A�DIGITÁLNÍ�DESIGN

do�23.�12.,�atrium�Univerzitního�centra�UTB�(U13)

www.utb.cz

ZLÍN�–�GOTWALDOV�–�ZLÍN

do�16.�2.�2020,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�fotografií�připomíná�návrat�našeho�města�k�jeho�původnímu�
názvu�po�listopadu�1989.
www.muzeum-zlin.cz

KÁJA�SAUDEK�

do�31.�3.�2020,�Filmový�uzel�Zlín

Unikátní�soubor�prací�krále�českého�komiksu�je�ve�Zlíně�k�vidění�poprvé.
www.filmovyuzel.cz

JOSEF�RUSZELÁK�–�POOTEVŘENO�DO�ŽIVOTA�MALÍŘE�
A�GRAFIKA

11.�12.�2019�–�31.�1.�2020,�Alternativa

Výběr�z�mnohaleté�tvorby.�Vernisáž�výstavy�proběhne�ve�středu�11.�12.�
v�17�hodin.
www.zlin.eu

ČESKO�ZPÍVÁ�KOLEDY

11.�12.,�18.00,�náměstí�Míru

Celorepublikové�zpívání�koled.
www.ceskozpivakoledy.cz

VÁNOČNÍ�LIDOVÉ�ZVYKY

12.�12.,�9.00–17.00,�u�Tkalcovny�Naděje,�Zlín�–�Jižní�Svahy

Těšit�se�můžete�na�tvořivé�dílny�pro�děti,�prodej�výrobků�z�dílen�Naděje�
a�pro�zahřátí�bude�připraven�vánoční�punč�i�domácí�rybí�polévka.
www.nadeje.cz/zlin

GOSPELOVÉ�VÁNOCE�–�NATE�BROWN�&�ONE�VOICE

12.�12.,�19.00,�Masters�Of�Rock�Café�

Show�amerických�gospelových�zpěváků�s�neopakovatelnou�atmosférou.
www.pragokoncert.com

VÁNOČNÍ�BESÍDKA

15.�12.,�16.00,�Malá�scéna

Vystoupení�dětských�folklórních�souborů�pořádá�Valašský�soubor�Kašava.
www.soubor-kasava.cz

VÁNOČNÍ�BENEFIČNÍ�KONCERT�–�DEN�PRO�ZUZANKU

15.�12.,�16.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Na�podporu�Dne�pro�Zuzanku�vystoupí�Dívčí�pěvecký�sbor�SPŠ�Kroměříž�
a�CM�Cyril.�Celý�výtěžek�bude�věnován�na�Dětskou�onkologii.
www.ic-zlin.cz

KONCERT�PRO�ROTARY

16.�12.,�18.00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů,�Jižní�Svahy

Benefiční�koncert�Filharmonie�Bohuslava�Martinů.�Vstupné�dobrovolné,�
výtěžek�bude�využit�na�podporu�aktivit�organizací�SONS�a�Junák.
www.filharmonie-zlin.cz

DAGMAR�PECKOVÁ�A�MUSICA�BOHEMICA�–�ZROZENÍ

17.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Večer�plný�nejkrásnějších�českých�a�moravských�koled�a�písní�staré�
Evropy�v�podání�Dagmar�Peckové�a�souboru�Musica�Bohemica�pod�
vedením�dirigenta�Jaroslava�Krčka.
www.kc-zlin.cz

VÁNOČNÍ�DEN�VE�FAMILY�A�SENIOR�POINTU

20.�12.,�10.00–15.00,�Family/Senior�Point

Přijďte�se�vánočně�naladit,�poslechnout�si�vánoční�melodie�a�ochutnat�
vánoční�dobroty.
www.zlin.familypoint.cz

HRADIŠŤAN�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

20.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Vánoční�koncertní�program�CM�Hraďišťan�v�čele�s�Jiřím�Pavlicou.
www.velryba.cz

VÁNOČNÍ�CENA�KST�MĚDÍLKOVI�A�STATUTÁRNÍHO�MĚSTA�
ZLÍNA�2019

21.�12.,�od�15.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Soutěž�absolventů�tanečních�kurzů�a�ples.
www.medilkovi.cz

DECHOVÝ�ORCHESTR�MLADÝCH:�HUDBA�ZÁKLAD�RODINY

22.�12.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín

SDOM�Zlín�je�pro�své�vynikající�umělecké�kvality�pravidelně�zván�
a�vysílán�na�mezinárodní�soutěže�a�vystoupení�do�zahraničí.
www.divadlo-zlin.cz

VÁNOČNÍ�DÁREK�ZOO�PRO�DĚTI

24.�12.,�ZOO�Zlín

Děti�ve�věku�od�tří�do�patnácti�let�mají�na�Štědrý�den�vstup�jen�za�jednu�
korunu.
www.zoozlin.eu

ŠTĚDROVEČERNÍ�ZPÍVÁNÍ�S�KAŠAVOU

24.�12.,�22.00–23.00,�náměstí�Míru

Tradiční�zpívání�koled,�odlévání�olova�a�další�vánoční�zvyky.
www.soubor-kasava.cz

ŽIVÝ�BETLÉM

26.�12.,�16.00–17.00,�před�kostelem�sv.�Filipa�a�Jakuba�ve�Zlíně

Přijďte�si�prohlédnout�netradiční�betlém�s�živými�ovečkami.
www.farnostzlin.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�PĚVECKÉHO�SBORU�RADOST

26.�12.,�16.00,�kostel�ve�Štípě

www.stipa.cz

KONEC�ROKU�NA�PARKETU�SE�SALSOU�ZLÍN

27.�12.,�21.00,�kavárna�15kafe,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Večer�v�rytmu�latinsko-amerických�tanců.
www.ic-zlin.cz

ČESKÁ�MŠE�VÁNOČNÍ

28.�12.,�16.00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba�ve�Zlíně

Vystoupí�umělecký�sbor�Dvořák.
www.farnostzlin.cz

VZPOURA�NEVĚST

28.�12.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Komediální�příběh�o�předsvatebním�hledání�sebeúcty�napsaný�ženami�
nejen�o�ženách�a�nejen�pro�ženy.�Hrají�Daniela�Šinkorová,�Zuzana�
Slavíková�a�další.
www.september.cz

VÁNOČNÍ�VARHANNÍ�KONCERT�LUDVÍKA�ŠURANSKÉHO

29.�12.,�16.00,�kostel�sv.�Filipa�a�Jakuba�ve�Zlíně

www.farnostzlin.cz

SILVESTR�V�DIVADLE

31.�12.,�18.00,�Městské�divadlo�Zlín

S�rokem�2019�se�divadlo�rozloučí�komedií�Testosteron.�V�ceně�
vstupenky�je�také�přípitek�a�raut.
www.divadlo-zlin.cz

SILVESTR�BUS�2019

31.�12.,�od�18.00,�Zlín

Vyzkoušejte�netradiční�rozloučení�se�starým�rokem!�Party�bus�s�DJ�
i�občerstvením�bude�jezdit�po�Zlíně�a�okolí.�Start�ze�zastávky�Náměstí�
Práce�u�centra�ABS.
www.facebook.com/SilvestrBus/


	Stránka 1
	Stránka 2

